
UCHWAŁA Nr XXIII/263/2026 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 27 stycznia 2026 r. 

 

w sprawie powierzenia Powiatowi Nyskiemu realizacji zadania pn. „Lokalni - Aktywni”,              

w ramach 8 edycji Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego Województwa Opolskiego 

 

Na podstawie art. 8 ust. 2 oraz art. 18 pkt 12 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2025 r. poz. 581 z późn. zm.), Sejmik Województwa Opolskiego 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Wyraża się zgodę na powierzenie Powiatowi Nyskiemu realizacji zadania pn. „Lokalni - 

Aktywni”, w ramach 8 edycji Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego Województwa 

Opolskiego. 

 

§ 2 

Podstawą powierzenia Powiatowi Nyskiemu realizacji zadania, o którym mowa w § 1, będzie 

porozumienie określające zasady przeprowadzenia i rozliczenia przedmiotowego zadania. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Sejmiku 

         RAFAŁ BARTEK 

 



 
Uzasadnienie 

 
 

Zgodnie z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2025 r. poz. 581 z późn. zm.) województwo może zawierać z innymi województwami oraz 

jednostkami samorządu terytorialnego z obszaru województwa porozumienia w sprawie powierzenia 

realizacji zadań publicznych.  

Natomiast zgodnie z art. 18 pkt 12 ww. ustawy do wyłącznej właściwości sejmiku 

województwa należy podejmowanie uchwał w sprawie powierzenia zadań samorządu terytorialnego 

innym jednostkom samorządu terytorialnego. Z kolei art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1684) mówi o tym, iż powiat może zawierać 

porozumienia w sprawie powierzenia prowadzenia zadań publicznych z jednostkami lokalnego 

samorządu terytorialnego, a także z województwem, na którego obszarze znajduje się terytorium 

powiatu. 

Zadanie pn. „Lokalni - Aktywni” zostało złożone jako zadanie powiatowe w subregionie 

obejmującym powiat nyski i powiat brzeski oraz poddane pod głosowanie w ramach 8 edycji 

Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego Województwa Opolskiego. Przedmiotowe zadanie  

w głosowaniu otrzymało 2058 głosów mieszkańców i zostało wybrane do realizacji na podstawie § 1 

ust. 2 uchwały nr 3951/2025 Zarządu Województwa Opolskiego z dnia 21 października 2025 r.  

w sprawie przyjęcia wyników głosowania na propozycje zadań zgłoszonych w ramach 8 edycji 

Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego Województwa Opolskiego oraz zatwierdzenia zadań do 

realizacji z podziałem na subregiony. Szczegóły powierzenia Powiatowi Nyskiemu realizacji ww. 

zadania zostaną uregulowane w stosownym porozumieniu. 

Przedmiotem realizacji zadania jest propagowanie rozwijania potrzeby bezpieczeństwa  

w codziennym życiu. Zadanie skierowane jest różnych grup wiekowych gminy Nysa, ze szczególnym 

uwzględnieniem dzieci i młodzieży, jak również seniorów. W ramach zadania realizowane będą 

zawody sportowo-pożarnicze. W trakcie zawodów odbędą się pokazy ratownicze strażaków oraz 

udzielania pierwszej pomocy. Dla najmłodszych zorganizowana będzie strefa bezpiecznej zabawy. 

Zadanie ma na celu zachęcenie różnych grup wiekowych z sołectw gminy Nysa do aktywnej formy 

spędzania wolnego czasu w ramach zawodów. Ponadto zaplanowane wydarzenia wzmocnią więzi 

rodzinne oraz przyczynią się do integracji najmniejszych środowisk. 

Wysokość środków przeznaczonych na realizację przedmiotowego zadania w 2026 roku 

wynosi 75 000,00 zł (słownie: siedemdziesiąt pięć tysięcy złotych zero groszy). Ww. środki finansowe 

zabezpieczone są w budżecie Województwa Opolskiego na 2026 rok (dział 754 rozdział 75495  

§ 2310). 

Mając na uwadze charakter zadania, a także złożoność, zasięg, miejsce i cel jego realizacji 

przyjęcie przedmiotowej uchwały należy uznać jako uzasadnione. 

 
 
 
 


